



روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، سال دوم، شماره هجدهم، آبان ماه ۱۴۰۳



ارتقای مرتبه علمی

تبریک به اعضای هیات علمی / ارتقا رتبه علمی پنج نفر از اعضای هیات علمی

بر اساس اعلام دبیر هیات ممیزه دانشگاه، پنج نفر از اعضای هیات علمی ارتقا یافتند.

اسامی ارتقا یافتگان و مراتب علمی شان به شرح زیر می باشد:



- دکتر مریم سهیلی پور عضو محترم هیات علمی گروه داخلی دانشکده پزشکی، ارتقاء مرتبه علمی از استادیاری به دانشیاری



- دکتر جواد شهابی عضو محترم هیات علمی گروه قلب دانشکده پزشکی، ارتقاء مرتبه علمی از استادیاری به دانشیاری



- دکتر محمدرضا اخلاقی عضو محترم هیات علمی گروه چشم دانشکده پزشکی، ارتقاء مرتبه علمی از استادیاری به استادی



- دکتر سمیه تیموری عضو محترم هیات علمی گروه فارماسیوتیکس دانشکده داروسازی و علوم دارویی، ارتقاء مرتبه علمی از استادیاری به دانشیاری



- دکتر پروانه خراسانی عضو محترم هیات علمی گروه پرستاری سلامت جامعه و بزرگسالان دانشکده پرستاری و مامایی، ارتقاء مرتبه علمی از استادیاری به دانشیاری

شایان ذکر است ریاست دانشگاه و اعضای هیات ممیزه، مراتب تبریک و تهنیت خویش را به محضر ارتقاء یافتگان جامعه دانشگاهی تقدیم نموده و برای ایشان در کلیه امور آموزشی، پژوهشی، درمانی و فرهنگی آرزوی موفقیت می نمایند.



آیین استقبال از دانشجویان جدیدالورود ۱۴۰۳ با حضور مسئولین دانشگاه برگزار شد

کنار هم را، از رازهای موفقیت و رشد و تعالی در مسیر دانشجویی بیان نمود. در ادامه معاون آموزشی و دانشجویی فرهنگی دانشگاه ضمن بیان نکاتی در خصوص دانشجویان جدیدالورود، به تشریح رسالت دانشگاه در راستای توسعه و ارتقای آموزش پزشکی، توسعه اقتصاد دانش بنیان، غنی سازی فرهنگ آموزش، همچنین فعالیت های فرهنگی دانشجویان، امکانات رفاهی، مشاوره ای و آموزشی آنها پرداختند. گفتنی است در پایان مراسم از دانشجویان دارای رتبه های ۲ و ۳ رتبه پذیرفته شده در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تجلیل بعمل آمد.

شایان ذکر است دانشگاه علوم پزشکی اصفهان دارای ۱۰ دانشکده، ۱۰ مرکز آموزشی درمانی، ۱۱۰۰ عضو هیات علمی، ۱۱ هزار دانشجو در ۱۵ مقطع از قبیل: دکترای عمومی، تخصصی بالینی، فوق تخصص، کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد، فلوشیپ و MBBS و ۱۹۹ رشته پزشکی و پیراپزشکی مشغول به فعالیت و دانش پروری می باشد.

آیین استقبال از دانشجویان جدیدالورود با حضور رئیس دانشگاه، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، معاونین دانشگاه، روسای دانشکده ها، اساتید و جمعی از مدیران، دانشجویان جدیدالورود و خانواده های ایشان در سالن شهدای سلامت برگزار شد.

در این مراسم دکتر شیرانی ضمن خوشامدگویی به دانشجویان جدیدالورود و خانواده های ایشان، به اهمیت جایگاه ارزشمند دانشجویان اشاره کرد و افزود: دانشجویان بزرگترین سرمایه های کشور هستند و باید در راستای فراگیری علم و ارتقا سطح علمی، حرفه ای و پژوهشی خود تلاش کنند. وی مسئولیت تامین و ارتقای سلامت کل جمعیت استان اصفهان را بر عهده دانشگاه علوم پزشکی اصفهان عنوان کرد که دانشجویان بعنوان سربازان نظام سلامت در این حیطة وظیفه بسیار سنگینی برعهده دارند.

رئیس دانشگاه با اشاره به چند نکته طلایی از جمله به روز بودن علم و پژوهش، مطالعه و پشتکار زیاد، برنامه ریزی در کارها و تلفیق ایمان و علم در



بزرگترین جشن ازدواج دانشجویی دانشگاه های استان در دانشگاه برگزار شد

رهبری در دانشگاه های استان اصفهان همواره در زمینه آشنایی، انتخاب همسر، خواستگاری اولیه و تلاش برای تشویق دانشجویان به ازدواج تسهیل گر بوده و این موضوع را در اولویت دارد.

وی افزود: هر ساله علاوه بر برپایی جشن ازدواج، دانشجویان به دعوت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری سه روز مهمان امام رضا (ع) هستند، در صورت تمایل می توانند ثبت نام کرده و بعد از برپایی جشن، به مشهد مقدس مشرف شوند.

به همت دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان، بزرگترین جشن ازدواج دانشجویی دانشگاه های استان با حضور ۶۵۰ زوج دانشجویی در سالن شهدای سلامت دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد.

در این مراسم باشکوه که با حضور دکتر جمالی نژاد استاندار اصفهان، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، جمعی از رؤسا و مدیران دانشگاهی استان برگزار شد، حجت الاسلام سید جواد سید عطار، معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه اظهار نمود: دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم



قهرمانی بانوان بانوان دانشگاه در مسابقات ملی کارکنان دستگاه های اجرایی کشور

کسب مقام قهرمانی تیم داڑبیل بانوان دانشگاه در مسابقات ملی کارکنان دستگاه های اجرایی کشور

تیم داڑبیل دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، قهرمان مسابقات ملی کارکنان دستگاه های اجرایی کشور در سال ۱۴۰۳ شد. این مسابقات با حضور قهرمانان استان های مختلف کشور از تاریخ ۹ لغایت ۱۲ آبان، به میزبانی استان مازندران برگزار گردید، در پایان این رقابت ها، تیم داڑبیل بانوان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان (قهرمان استان اصفهان: الهام امینی، دکتر الهه مظاهری، مهندس مرضیه حسینی، مرضیه عزیزی، مریم هونجانی و شهلا بهارلویی)، با ۶ برد متوالی و با اقتدار مقام اول را کسب نمود و جام قهرمانی را بالای سر برد.

تکرار قهرمانی تیم تنیس روی میز بانوان دانشگاه در مسابقات ملی کارکنان دستگاه های اجرایی کشور

تیم تنیس روی میز بانوان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، موفق به تکرار مقام قهرمانی مسابقات ملی کارکنان دستگاه های اجرایی کشور در سال ۱۴۰۳ شد.

این مسابقات با حضور ۱۸ تیم از استان های مختلف کشور از تاریخ ۸ لغایت ۱۳ آبان ماه، به میزبانی استان فارس برگزار گردید، که در پایان این رقابت ها تیم تنیس روی میز بانوان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان متشکل از (دکتر شیما صفازاده، شیما شکیبا، سارا صالحی و لنا گودرزی)، به سرپرستی سمیرا ثابت راسخ با اقتدار مقام اول و جام قهرمانی را کسب نمود.

همچنین در مسابقات انفرادی که با حضور ۶۴ نفر ورزشکار برگزار گردید، دکتر شیما صفازاده مقام اول و سارا صالحی مقام سوم این دوره از مسابقات را کسب نمودند.



حضور دانشگاهیان در راهپیمایی با شکوه ۱۳ آبان

همزمان با یوم الله ۱۳ آبانماه و روز دانش آموز، خانواده بزرگ دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با حضور پرشور خود در این راهپیمایی عظیم، همراه با دیگر اقشار جامعه انزجار خود را از مستکبرین و منافقین اعلام کردند.

در این راهپیمایی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، معاونین، اساتید دانشگاه و جمعی از کارکنان و دانشجویان در محل میدان امام (ره) همراه با انبوه مردم اصفهان، شعار وحدت و هم پیمانی با نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را سر دادند و براءت و انزجار خود را از حملات اخیر رژیم صهیونیستی و شرارت های آمریکا اعلام نمودند.

شایان ذکر است در حاشیه این راهپیمایی واحدهای امداد و فوریت های پزشکی در خیابان های اطراف میدان امام خمینی (ره) حضور داشتند و به همشهریان عزیز خدمات سلامت ارائه نمودند.



نصب و راه اندازی اولین دستگاه آنزکتور و دز کالیبراتور اتوماتیک استان در مجتمع تخصصی و فوق تخصصی فارابی

پس از راه اندازی اولین دستگاه پت سی تی اسکن در مجتمع تخصصی و فوق تخصصی فارابی، اولین دستگاه آنزکتور و دز کالیبراتور اتوماتیک استان نیز در این بیمارستان به ارزش ۹۵۰۰۰ یورو از طریق هیات امنا ارزی تهیه و راه اندازی شد.

گفتنی است این دستگاه رادیو داروهای هست های را با دقت بسیار بالا از طریق دز کالیبراتور داخلی اندازه گیری و سپس با آنزکتور اتوماتیک تزریق می نماید.

همچنین کاهش پرتوگیری بیماران و پرسنل، امکان تزریق انواع داروهای تشخیصی و درمانی، تشخیص و حذف حباب های هوا، رقیق سازی دارو از ویژگی های منحصر به فرد این دستگاه است.



راه اندازی سرور تجزیه و تحلیل داده های بزرگ زیستی در سایت دانشکده پزشکی

با تلاش واحد سایت کامپیوتر دانشکده پزشکی، سرور HP با سخت افزار قدرتمند جهت تجزیه و تحلیل داده های بزرگ زیستی برای استفاده گروه های آموزشی پایه و بالینی برای اولین بار در سایت این مرکز راه اندازی شد. لازم به ذکر است این سرور در نوع خود در بین مراکز آموزش عالی استان اصفهان بی نظیر است.



اجرای آزمایشی طرح پایلوت هوشمندسازی مدیریت پسماندهای پزشکی

روز چهارشنبه ۹ آبان ماه ۱۴۰۳ بازدید مشترکی توسط مدیر کل حفاظت محیط زیست استان به همراه معاون و کارشناس مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست، معاون بهداشت دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان، مدیر گروه سلامت محیط و کارشناس برنامه مدیریت پسماند معاونت بهداشت و تیم مدیریتی بیمارستان الزهراء اصفهان از نحوه اجرای طرح آزمایشی پایلوت هوشمندسازی مدیریت پسماندهای پزشکی در بیمارستان الزهراء اصفهان صورت پذیرفت.



همایش علمی خود مراقبتی برگزار شد

همایش علمی خود مراقبتی با حضور دکتر گله داری معاون بهداشت دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان و معاون فنی معاونت بهداشت، جهت گروه هدف: واحد های فناوری اطلاعات، آموزش سلامت، بلایا، مبارزه با بیماری های واگیر و غیر واگیر، آمار، سلامت خانواده، امور اداری و پشتیبانی استان در سالن ابن سینا دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار گردید.



بازدید رییس دانشگاه از بیمارستان سیدالشهدا (ع) شهرستان سمیرم

دوشنبه ۱۴ آبان ماه، دکتر شیرانی، رئیس دانشگاه، به همراه معاونین، رییس اورژانس پیش بیمارستانی و جمعی از مدیران دانشگاه، نماینده مردم شریف شهرستان سمیرم در مجلس شورای اسلامی و فرماندار شهرستان با حضور در بیمارستان سیدالشهدای سمیرم و بازدید از بخش های مختلف، از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات بیمارستان قرار گرفت. گفتنی است در پایان این بازدید، طی جلسه ای مسئولین با بحث و تبادل نظر در خصوص رفع مشکلات حوزه بهداشت و درمان شهرستان و بیمارستان سیدالشهدا (ع)، تصمیمات و راهکارهایی اتخاذ شد.



برگزاری کارگاه ۴۸ ساعته مشاوره شیردهی در راستای اجرای برنامه ترویج تغذیه با شیرمادر

کارگاه آموزشی ۴۸ ساعته تربیت مشاورین شیردهی در روز شنبه ۵ آبان ماه ۱۴۰۳ به همت گروه نوزادان و کودکان مرکز بهداشت و با همکاری مرکز بهداشت شماره دو اصفهان با هدف تربیت مشاورین شیرمادر و ارتقا کیفیت مشاوره های شیر مادر و افزایش توانمندی پرسنل درگیر در امر مراقبت از نوزادان و مادران برگزار شد. در این کارگاه دکتر پارسا معاون فنی مرکز بهداشت استان، مبحث ترویج تغذیه با شیر مادر از دیدگاه اسلام را تدریس نمود و سپس سایر مباحث مربوطه توسط مربیان کشوری ترویج تغذیه با شیر مادر آموزش داده شد.



برگزاری دومین جلسه شورای پیام گزاران سلامت استان در آبان ماه ۱۴۰۳

دومین جلسه شورای پیام گزاران سلامت استان در روز پنج شنبه ۳ آبان ماه ۱۴۰۳ با حضور پیام گزاران سازمان ها و ادارات استان، معاون محترم فنی معاونت بهداشتی و کارشناسان دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی در سالن اجتماعات امام هادی (ع) معاونت بهداشتی برگزار گردید. در این جلسه مطالب آموزشی در خصوص بیماری سرطان پستان و آمار آن در کشور و استان اصفهان، علل بروز و عوامل خطر سرطان پستان، راه های پیش گیری، انواع روش های غربالگری، انواع روش های درمان و هدف از اجرای پویبش ملی پیش گیری و تشخیص زودهنگام سرطان پستان توسط دکتر روانخواه مسئول دبیرخانه ملی ثبت سرطان ارائه شد. در ادامه برنامه های گروه پیش گیری و مبارزه با بیماری های غیرواگیر معاونت بهداشت دانشگاه در زمینه پیش گیری و تشخیص زودهنگام سرطان پستان، خدماتی که در مراکز بهداشتی درمانی انجام می شود و نحوه همکاری معاونت بهداشت جهت آموزش به کارکنان سازمان ها و خدمات غربالگری زنان شاغل در سازمان ها و بیان انتظارات از سازمان ها و ادارات بیان شد. و در انتها مصوبات جلسه قبل با محوریت پیش گیری از بروز اختلالات بارداری (سقط خودبخودی جنین) بررسی و پیگیری شد.



جلسه کمیته پدافند غیر عامل برگزار شد

جلسه کمیته پدافند غیر عامل در روز چهارشنبه ۹ آبان ماه ۱۴۰۳ با دستور کار مرور شرح وظایف بر اساس دستورالعمل مقابله با حوادث شیمیایی و پرتویی و با حضور دکتر پارسا معاون فنی معاونت بهداشتی، مسئولین مدیران و مسئولین مدیریت خطر بلایا، حوادث و پدافند غیر عامل شهرستانها و کارشناسان واحدهای مربوطه برگزار گردید.

انطباق یافته کودک شکبیا بر مشکلات رفتاری و تبعیت درمانی کودکان مبتلا به دیابت» گفت: یکی از شایع‌ترین بیماری‌های دوره کودکی دیابت نوع یک است که مدیریت و کنترل آن چالش‌های زیادی برای کودک و والدین ایجاد می‌کند. بنابراین در یک مطالعه کارآزمایی بالینی که بر روی گروهی از کودکان ۸ تا ۱۱ سال مبتلا به دیابت شهر اصفهان انجام شد، اثربخشی دو روش درمانی آموزش گروهی خود مراقبتی و بازی درمانی کودک شکبیا بر پیروی از درمان و کیفیت زندگی در کودکان مبتلا به دیابت نوع ۱ شهر اصفهان مورد بررسی قرار گرفت و نتایج نشان داد: هر دو روش آموزش گروهی خود مراقبتی و بازی درمانی کودک شکبیا به یک میزان بر پیروی از درمان کودکان مبتلا به دیابت اثربخش بودند و بازی درمانی کودک شکبیا آموزش بر کیفیت زندگی اثربخشی بیشتری نشان داد. وی در انتها بیان کرد بازی درمانی و به خصوص پکیج بازی درمانی کودک شکبیا (باز طراحی پژوهشگر) و همینطور کلاس‌های آموزش خود مراقبتی بر بهبود کیفیت زندگی و پیروی از درمان کودکان مبتلا به دیابت اثربخش است.



تجهیز بیمارستان فاطمیه بادرود به دستگاه آزمایشگاهی اتو آنالایزر بیوشیمی DIRUI CS-۴۰۰

دستگاه آزمایشگاهی اتو آنالایزر بیوشیمی DIRUI CS-۴۰۰ به ارزش ۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال تهیه و تحویل بیمارستان فاطمیه (س) شهرستان بادرود گردید. روح الله توتونچی، مدیر بیمارستان فاطمیه بادرود، در این خصوص اظهار داشت: با هدف ارتقای کیفیت خدمات درمانی و بهبود شرایط ارائه خدمات به بیماران، و با تلاش و پیگیری‌های مسئولین، این بیمارستان به یک دستگاه آزمایشگاهی اتو آنالایزر بیوشیمی DIRUI CS-۴۰۰ مجهز شد. این دستگاه پیشرفته، به عنوان ابزاری کارآمد در تشخیص آزمایش و ارزیابی وضعیت سلامت بیماران، می‌تواند نقش بسزایی در تسریع فرایند درمان و افزایش دقت نتایج آزمایش‌ها ایفا کند. گفتنی است: اتو آنالایزر بیوشیمی فول اتوماتیک DIRUI CS-۴۰۰ دارای قابلیت انجام آزمایش ۴۰۰ تست در ساعت و انجام ۶۴۰ تست در ساعت با ISE می‌باشد.

تقدیر ریاست بیمارستان فاطمیه بادرود از مشارکت خیرین در توسعه و تجهیز تنها بیمارستان شهر بادرود

دکتر سید مرتضی مرتضوی بادرودی، رئیس بیمارستان بادرود ضمن تشکر از مشارکت خیرین در توسعه و تجهیز تنها بیمارستان شهر بادرود تاکید کرد: مردمان نجیب و فرهیخته بادرود از دیرباز در سبقت گرفتن در کار خیر زبانزد همگان بوده‌اند.

دکتر مرتضوی افزود: در جای جای این بیمارستان می‌توان ردپای خیرین در توسعه و تجهیز تنها مرکز درمانی بخش بادرود را مشاهده نمود، هم‌اکنون برای تجهیز واحد مراقبت‌های ویژه قلب که تازه مجوز آن اخذ شده تا آزمایشگاه و رادیولوژی، زایشگاه، و... قابل تقدیر است.

وی در ادامه گفت: در راستای عمل به رسالت آگاهی‌رسانی به مردم، برای تقدیر دوباره از حسن التفات این مهر پیشگان به عنوان جمع‌بندی می‌توان به خدمات خیرین سلامت در آبان ماه اشاره نمود:

- اهدا یک قطعه زمین به ارزش ۵ میلیارد ریال جهت فروش و توسعه بیمارستان
- اهدا مبلغ ۱۰۵ میلیارد ریال جهت خرید دو دستگاه مانیتورینگ علائم حیاتی جهت تجهیز واحد مراقبت‌های ویژه قلب
- وااریز مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال جهت خرید دستگاه مانیتورینگ علائم حیاتی جهت تجهیز واحد مراقبت‌های ویژه قلب
- وااریز مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال جهت هزینه در واحد اورژانس
- اهدا یک دستگاه کامپیوتر به مبلغ ۲۵۰ میلیون ریال جهت تجهیز واحد مراقبت‌های ویژه قلب
- اهدا یک دستگاه کامپیوتر به مبلغ ۲۵۰ میلیون ریال جهت استفاده در واحد آزمایشگاه
- وااریز مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال جهت هزینه در واحد دیالیز
- وااریز مبلغ ۱۵۰ میلیون ریال جهت هزینه در امور عمومی
- یک دست میز و صندلی اداری به ارزش ۱۵۰ میلیون ریال
- یک دستگاه یخچال ۱۲ فوت جهت تجهیز واحد مراقبت‌های ویژه قلب به ارزش ۱۴۰ میلیون ریال
- وااریز مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال جهت هزینه در واحد اتاق عمل
- وااریز مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال جهت خرید دستگاه سونیکدر برای استفاده در واحد زایشگاه
- یک دستگاه پرینتر حرارتی به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال جهت تجهیز واحد مراقبت‌های ویژه قلب
- وااریز مبلغ ۸۰ میلیون ریال جهت خرید ملحفه بیمارستانی

دکتر مرتضوی در پایان ضمن تشکر از انجمن خیرین سلامت اظهار امیدواری کرد: با مشارکت‌ها و مسئولیت‌پذیری‌های اجتماعی خیرین منطقه بتوان گام‌های موثری در جهت پیشبرد اهداف حوزه سلامت و ادامه خدمت‌رسانی به مردم در این عرصه برداشته شود.



سلسله نشست های خبری
ترجمان و تبادل دانش
Press Release For The Knowledge Translation, Exchange
حقیقات جامعه یافته با موضوع

دیابت در کودکان

بررسی فراوانی سطح اقتصادی اجتماعی خانواده در کودکان و نوجوانان مبتلا به دیابت تیپ ۱ مراجعه کننده به کلینیک های غدد اطفال وابسته دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سال ۹۶-۹۷ برحسب کنترل بیماری

بررسی توزیع فراوانی لیپودسترونی در کودکان و نوجوانان زیر هجده سال دیابتی تزریق کننده انسولین مراجعه کننده به درهناگاه های غدد اطفال وابسته به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سال ۹۶-۹۷

مقایسه تاثیر آموزش گروهی خودمراقبتی و بازآموزی انطباق یافته کودک شکبیا بر مشکلات رفتاری و تبعیت درمانی کودکان مبتلا به دیابت

دیابت در کودکان

سلسله نشست های ترجمان و تبادل دانش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

ارائه نتایج سه طرح پژوهشی با موضوع «دیابت در کودکان»

در نشست خبری ترجمان دانش نتایج سه طرح پژوهشی رسانه‌ای شد. «بررسی توزیع فراوانی لیپودسترونی در کودکان و نوجوانان زیر هجده سال دیابتی تزریق کننده انسولین مراجعه کننده به درمانگاه های غدد اطفال وابسته به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سال ۹۷-۹۸»، «بررسی فراوانی سطح اقتصادی اجتماعی خانواده در کودکان و نوجوانان مبتلا به دیابت تیپ ۱ مراجعه کننده به کلینیک های غدد اطفال وابسته دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سال ۹۶-۹۷ برحسب کنترل بیماری»، «مقایسه تاثیر آموزش گروهی خودمراقبتی و بازی انطباق یافته کودک شکبیا بر مشکلات رفتاری و تبعیت درمانی کودکان مبتلا به دیابت».

تاثیر فرهنگ سازی و اطلاع رسانی درست درمورد تاثیر اصول صحیح تزریق انسولین در کنترل دیابت نوع یک

به گزارش واحد ترجمان دانش معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، دکتر ندا مستوفی زاده در خصوص طرح «بررسی توزیع فراوانی لیپودسترونی در کودکان و نوجوانان زیر هجده سال دیابتی تزریق کننده انسولین مراجعه کننده به درمانگاه های غدد اطفال وابسته به دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سال ۹۷-۹۸»، گفت: باتوجه به اینکه لیپودسترونی یکی از شایعترین عوارض دیابت نوع یک است و این عارضه تاکنون در بیماران شهر اصفهان به درستی بررسی نشده بود این مطالعه صورت گرفت. هدف این مطالعه بررسی شیوع لیپودسترونی و ریسک فاکتورهای مرتبط با آن در کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال مبتلا به دیابت نوع یک بود. تشخیص لیپودسترونی با معاینه فیزیکی داده می‌شود و نتایج مطالعه نشان داد که مدت بیشتر دیابت، شاخص توده بدنی کمتر، عدم کنترل بیماری و دز بالاتر انسولین از فاکتورهای خطر بودند.

وی در ادامه گفت: باتوجه به تاثیر عدم کنترل بیماری دیابت نوع یک بر روی ایجاد عوارض آشنایی با نحوه صحیح تزریق انسولین می‌تواند به کنترل مناسب بیماری کمک کند و در این راستا بایستی این آگاهی به زبان ساده به بیماران داده شده و فرهنگ سازی و اطلاع رسانی درست درمورد تاثیرات اصول صحیح تزریق انسولین در کنترل دیابت نوع یک نیز انجام شود.

سطح اجتماعی اقتصادی خانواده در ایران با کنترل قند خون کودکان مبتلا به دیابت نوع یک ارتباط دارد

در ادامه ایشان در خصوص طرح دیگر خود با عنوان «بررسی فراوانی سطح اقتصادی اجتماعی خانواده در کودکان و نوجوانان مبتلا به دیابت تیپ ۱ مراجعه کننده به کلینیک های غدد اطفال وابسته دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سال ۹۷-۹۶ برحسب کنترل بیماری» گفت: با توجه به نرخ بالاتر کنترل نامناسب قند خون در دیابت نوع ۱ کودکان و روند افزایشی این نوع دیابت در جامعه ما و در سراسر جهان و نقش کنترل قند خون در پیشگیری از عوارض بیماران و نیز عدم مطالعه در مورد نقش وضعیت اجتماعی-اقتصادی خانواده و شاخص‌های آن در جامعه ما، بررسی سطح اقتصادی اجتماعی خانواده و کنترل قند خون در کودکان و نوجوانان مبتلا به دیابت نوع یک در اصفهان انجام شد. در این مطالعه مقطعی، بیماران مبتلا به دیابت ۱ تا ۱۸ سال وارد مطالعه شدند و نتایج نشان داد که بین کنترل قند خون و سطح اقتصادی اجتماعی خانواده ارتباط مثبت معنی داری وجود داشت. یافته‌های ما نشان داد که مطابق با مطالعات قبلی، سطح اجتماعی اقتصادی خانواده در ایران با کنترل قند خون کودکان مبتلا به دیابت نوع یک ارتباط دارد.

وی تصریح کرد: باتوجه به تاثیر عدم کنترل بیماری دیابت نوع یک بر روی ایجاد عوارض بیماری و از سویی تاثیر سطح اقتصادی اجتماعی بیماران در کنترل مناسب تامین منابع مالی لازم برای کنترل بهتر این بیماران از جمله اختصاص بیشترین پوشش بیمه می‌تواند مهم باشد.

انجام بازی درمانی کودک شکبیا بر بهبود کیفیت زندگی و پیروی از درمان کودکان مبتلا به دیابت اثر دارد.

در ادامه نشست دکتر فاطمه زرگر در خصوص طرح خود با عنوان: «مقایسه تاثیر آموزش گروهی خود مراقبتی و بازی



روز بزرگ سلامت

پیام استاندار اصفهان به مناسبت ولادت حضرت زینب کبری (سلام الله علیها) و روز پرستار

بسم الله الرحمن الرحيم

«هر کس يك شبانه روز از بیماری پرستاری کند، خداوند او را با ابراهیم خلیل محشور می کند» پیامبر اکرم (ص)

سالروز ولادت باسعادت عقيله بنی هاشم، روایتگر بی بدیل عاشورای حسینی (علیه السلام) حضرت زینب کبری (سلام الله علیها) که در روز شمار رسمی کشور به نام روز پرستار نامگذاری شده است، فرصتی ارزنده به منظور بازخوانی و تبیین ابعاد شخصیت ممتاز آن بانوی صبر و استقامت و تجلیل و تکریم جامعه پرستاران است. بدون تردید از خود گذشتگی، ایثار و فداکاری این قشر از جامعه فرهیخته ایران اسلامی نقشی اساسی در تأمین زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی جامعه و اعتلای شاخص‌های سلامت و بهداشت در ابعاد فردی و جمعی ایفا می‌نماید. این جامعه خدوم و پرتلاش در طول تاریخ همواره با ارائه خدمت صادقانه و خالصانه جلوه‌های بی بدیلی از شجاعت، دلسوزی و عشق به هموع را در قاب خاطره‌ها به تصویر کشیده‌اند و در سالیان اخیر نیز با تقدیم شهدای والامقام در این عرصه، نام زیبای «مدافعین سلامت» را در ادبیات ایثار و از خود گذشتگی این مرز و بوم جاودان نمودند. اینجانب ضمن تبریک صمیمانه به مناسبت فرخنده ولادت عقيله بنی هاشم حضرت زینب کبری (سلام الله علیها)، روز بزرگ پرستار را به جامعه خدوم پرستاران ایران اسلامی به ویژه پرستاران عزیز شاغل در مراکز بهداشتی و درمانی استان اصفهان تبریک و تهنیت عرض نموده، توفیقات روزافزون ایشان و خانواده‌های ارجمندشان را از درگاه پروردگار متعال مسئلت می‌نمایم.

مهدی جمالی نژاد
استاندار اصفهان

تبریک

آقای دکتر شیرانی، رئیس دانشگاه، طی پیامی به مناسبت فرارسیدن ولادت با سعادت حضرت زینب کبری (س) و «روز پرستار»، خطاب به خانواده بزرگ دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، بیان داشتند:

حرفه پرستاری ترکیب عجیبی است از رحمت، عذوبت و مهربانی و از سوی دیگر دانش، معرفت، تجربه و مهارت

مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

۱۷ آبان ماه، سالروز ولادت فرخنده و باسعادت اسوه بی‌همتای مهربانی، صبر و تقوا، حضرت زینب کبری (س) و روز پرستار، بیانگر جایگاه والا و ارزشمند پرستاران گرانقدر در نظام سلامت کشور عزیزمان ایران اسلامی و فرصت مغتنمی است در پاسداشت تلاش‌های ارزنده و زحمات بی‌شائبه و شبانه‌روزی کادر خدوم پرستاری به عنوان جلوه‌های بی‌بدیل صبر، ایثار و فداکاری آن مدافعان نامی عرصه رفیع تأمین سلامت و منادیان انسانیت، مهر و ایمان که همچون فرشتگانی نجات‌بخش، با قلبی سرشار از عشق و محبت بیکران خلقت حماسه می‌آفرینند و با دستان امیدبخش خویش، التیام‌گر تن‌های رنجور و پریشان بیمار هستند و حقیقتاً اجر و پاداش مجاهدت‌ها و فداکاری‌هایشان در انبیا این رسالت بس خطیر و مقدس، نزد خداوند متعال مأجور خواهد بود.

اینجانب ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهیدان انقلاب اسلامی به ویژه شهدای والا مقام مدافع سلامت، این مناسبت ارزشمند را خدمت تمامی پرستاران پرتلاش، اساتید گرانمایه، کارکنان محترم و دانشجویان عزیز دانشگاه علوم پزشکی اصفهان صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، دوام عزت و توفیق روز افزون شما عزیزان را در خدمت به آحاد مردم شریف این مرز و بوم از درگاه ایزدیمان مسئلت می‌نمایم.

پیام تبریک رییس دانشگاه به مناسبت فرارسیدن ولادت حضرت زینب کبری (س) و روز پرستار



بازدید استاندار از بیمارستان شهید محمد منتظری شهرستان نجف آباد در روز ولادت حضرت زینب (س) و روز پرستار

روز پنجشنبه هفدهم آبان ماه همزمان با میلاد با سعادت حضرت زینب (س) و بزرگداشت روز پرستار، رئیس دانشگاه به همراه استاندار اصفهان، نماینده مردم شریف شهرستان نجف آباد و تهران و کرون در مجلس شورای اسلامی، فرماندار شهرستان، جمعی از معاونین دانشگاه، رئیس و مسئولین بیمارستان و خیرین حوزه سلامت شهرستان، با اهدای شاخه‌های گل به پرستاران بیمارستان از تلاش‌های شبانه‌روزی این عزیزان قدردانی کردند.

در این بازدید تعدادی از پروژه‌های این بیمارستان که با مشارکت خیرین و همراهی دانشگاه علوم پزشکی احداث گردیده بود افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار دادند.

شایان ذکر است بخش افتتاح شده در این بیمارستان، شامل (IPD-VIP) با سه تخت vip، و یک تخت IPD، واحد دندانپزشکی با شش یونیت، بخش‌های بزرگسالان و کودکان با امکانات بیهوشی، واحد ماموگرافی، واحد فیزیوتراپی با شش کابین مجهز و کلینیک تخصصی زخم می‌باشد که با اعتباری بالغ بر بیست میلیارد تومان، با مشارکت خیرین و دانشگاه علوم پزشکی اصفهان مورد بهره‌برداری و در اختیار مردم شریف شهرستان قرار گرفت.



شبکه بهداشت درمان شهرستان کوهپایه: جشنواره سفیران سلامت دانش آموزی

روز سه شنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۳، جشنواره افتتاحیه سفیران سلامت دانش آموزی با حضور معاون بهداشتی، مسئول واحد آموزش سلامت، مسئول واحد مدارس و مسئول واحد تغذیه شبکه بهداشت و درمان شهرستان کوهپایه، سفیران، رابطان و مراقبین سلامت مدارس، معلمان و مدیران مدارس در محل کانون باهتر کوهپایه برگزار شد. در این جلسه رحمانی، مسئول واحد آموزش سلامت و بیطرف، مسئول واحد تغذیه به سخنرانی در مورد اهمیت اجرای برنامه خود مراقبتی در مدارس و جذب سفیران سلامت دانش آموزی، رعایت سبک زندگی سالم و اهمیت تغذیه و فعالیت بدنی پرداختند.

پیام استاندار اصفهان به مناسبت ولادت حضرت زینب کبری (سلام الله علیها) و روز پرستار

دکتر مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان به مناسبت ولادت حضرت زینب کبری (سلام الله علیها) و روز بزرگداشت مقام پرستار پیامی صادر کرد.



بیست و دومین همایش پیاده روی خانوادگی با حضور پرشور خانواده بزرگ دانشگاه برگزار شد

جمعه ۱۸ آبان ماه، همزمان با روز گرامیداشت پرستار و هفته تربیت بدنی، بیست و دومین همایش پیاده روی خانوادگی با حضور رئیس و مسئولین دانشگاه، اعضای هیئت علمی و جمع باشکوهی از کارکنان به همراه خانواده هایشان راس ساعت ۷ صبح برگزار شد.

در این راهپیمایی، مسیر حرکت از محل تالار شرعی دانشگاه آغاز و سپس در مسیر حرم شهدا دانشگاه ادامه یافت و با حضور شرکت کنندگان در سالن شهید موحدی نیز پایان یافت.

مسئولین دانشگاه در این مراسم ضمن خیر مقدم به حضار، وجود برنامه‌های فرهنگی تفریحی را یک ضرورت عنوان کردند. تداوم این گونه برنامه‌ها ضمن افزایش امید و انگیزه برای پرسنل دانشگاه، موجبات شادابی و نشاط همگانی را نیز فراهم می‌آورد.

گفتنی است در این همایش ضمن برگزاری برنامه‌های متنوع و مسابقه، به قید قرعه جوایز نفیسی از جمله دوچرخه، وسایل ورزشی و... به شرکت کنندگان، اهدا شد.



اهدای اعضای جوان مرگ مغزی به سه بیمار نیازمند پیوند عضو

اعضای جوان ۳۷ ساله اصفهانی در مرکز آموزشی درمانی الزهرا(س) به سه بیمار نیازمند عضو اهدا و مورد پیوند قرار گرفت.

دکتر مریم خلیفه سلطانی مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی مرکز آموزشی درمانی الزهرا(س) در این خصوص اظهار داشت: مرحوم مهندس محسن آزادی جوان ۳۷ ساله که در حادثه کاری از ارتفاع سقوط کرده و دچار مرگ مغزی شده بود با رضایت خانواده اش، از مرکز آموزشی درمانی آیت اله کاشانی برای عمل برداشت اعضا به مرکز آموزشی درمانی الزهرا(س) منتقل گردید.

گفتنی است یک کلیه و کبد اهدایی این بیمار در مرکز الزهرا(س) اصفهان به دو بیمار پیوند و کلیه دیگر هم برای پیوند به بیمارستان نمازی شیراز ارسال شد.



برگزاری گردهمایی سالیانه کمیته تحقیقات و فناوری دانشجویی دانشگاه

یکشنبه ۲۰ آبان ماه، گردهمایی سالیانه کمیته تحقیقات و فناوری دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با حضور رئیس دانشگاه، معاون تحقیقات و فناوری، معاون درمان، سرپرست کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه و جمعی از دانشجویان و پژوهشگران در ساختمان آفرینش برگزار گردید.

در این گردهمایی دکتر شیرانی رئیس دانشگاه با تشکر از تلاش روز افزون دانشجویان فعال در عرصه علم و پژوهش و همچنین اعضا کمیته های تحقیقات دانشجویی و با اشاره به شعار رهبر معظم انقلاب « العلم و السلطان » گفت: علم سلطان است و در دنیا حرف اول را می زند بنابراین دانشجویان و محققین می توانند از طریق علم و پژوهش، ثروت و قدرت جامعه را افزایش دهند.

رئیس دانشگاه افزود: بایستی پژوهشگران تحقیقات خود را هر چه بیشتر در جهت پاسخگویی به مشکلات نظام سلامت پیش ببرند و به منظور حمایت از تحقیق و پژوهش، هزینه های مورد نیاز در اختیار پژوهشگران قرار بگیرد تا نقش موثری در پیشبرد اهداف آینده کشور ایفا کنند.

دکتر یگدانه سرپرست کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه ضمن اشاره به امتیازات کسب شده توسط کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه در سال ۱۴۰۲ و افزایش قابل ملاحظه اش نسبت به سال گذشته گفت: کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در سال گذشته برای اولین بار با کسب پنج ستاره در ارزشیابی سالیانه موفق به کسب رتبه اول کشوری در بین دانشگاه های علوم پزشکی تپ یک کشور گردید و در سال جاری نیز با ارتقاء و کسب امتیاز، همچنان ۵ ستاره ماند.

وی با اشاره به افزایش دو برابری طرح های خاتمه یافته دانشجویی نسبت به سال قبل گفت: تعداد ارائه خلاصه مقالات در همایش های علمی توسط دانشجویان ۳۰۰ درصد افزایش یافته و تعداد دانشجویان با عنوان پژوهشگر برجسته کشوری بیش از ۲ برابر شده است.

گفتنی است در پایان از نفرات برتر، داوران و کادر اجرایی کنگره بین المللی سالیانه پژوهش و فناوری دانشجویان علوم پزشکی کشور که شهریور ماه در ارومیه برگزار گردیده بود تقدیر و تشکر بعمل آمد.

صدور مجوز فعالیت ۶ نشریه دانشجویی

جلسه کمیته ناظر بر نشریات دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان روز یکشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۳ در سالن فیروزه معاونت دانشجویی فرهنگی برگزار شد. در این جلسه پس از ارائه گزارش عملکرد دبیرخانه نشریات دانشگاه در سال جاری، مجوز فعالیت برای نشریات دانشجویی «باور اندیشه»، «چشم روشنی»، «ژاو»، «ضربان»، «طلاماند» و «مدهوش» مورد بررسی و موافقت اعضا قرار گرفت.



مراسم تجلیل و تکریم از پرستاران نمونه استان

شنبه ۱۹ آبان ماه، مراسم روز پرستار و ولادت با سعادت حضرت زینب کبری (س)، و تجلیل از پرستاران نمونه استان با حضور استاندار محترم اصفهان، رئیس دانشگاه، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه، رئیس نظام پرستاری و نظام پزشکی استان، رئیس جمعیت هلال احمر استان اصفهان، روسا و مدیران مراکز آموزشی درمانی و بیمارستان ها و جمع کثیری از کادر خدوم پرستاری استان و پرستاران منتخب در دانشگاه برگزار گردید.

در این مراسم دکتر جمالی نژاد استاندار اصفهان ضمن گرامیداشت این روز بزرگ و خدمات ارزنده پرستاران در جامعه، ابراز امیدواری نمود که در جایگاه خود بتواند مطالبات و مسائل این حرفه را پیگیری نماید، چرا که پرستاران با عشق به حرفه خود با جان و روح مردم ارتباط دارند و بایستی مسئولین با تمام وجود برای حل مشکلات آنان قدم بردارند.

استاندار اصفهان پرستاری را شغلی بسیار دشوار عنوان کرد که این عزیزان با بردباری، حلم و استقامت خود بحران های زیادی را پشت سر گذاشته اند، به همین دلیل این حرفه اجر و پاداش زیادی می طلبد.

همچنین رئیس دانشگاه ضمن گرامیداشت این روز بزرگ، از جامعه پرستاری استان که بصورت شبانه روزی و بدون هیچ وقفه ای خدمات بی منت به مردم ارائه می نمایند، قدردانی نمود.

رئیس دانشگاه همچنین پیگیری مطالبات بحق و بررسی مسائل و مشکلات مربوط به پرستاران را از اولویت اصلی مسئولین نظام سلامت بیان نمود و اظهار امیدواری کرد که اهتمام و جدیت رئیس محترم جمهور و وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که خود جزو این نظام می باشند، این مسائل در آینده نزدیک برطرف خواهد شد. شایان ذکر است در این مراسم مسئولین با اهدای لوح و هدایایی از پرستاران برگزیده و منتخبین کشوری و استانی تجلیل بعمل آوردند.



قهرمانی تیم والیبال بانوان دانشگاه در مسابقات ملی کارکنان دستگاه های اجرایی کشور

مهدی جوادیان مدیریت تربیت بدنی دانشگاه از قهرمانی تیم والیبال بانوان دانشگاه در مسابقات ملی کارکنان دستگاه های اجرایی کشور خبر داد.

تیم والیبال بانوان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در مسابقات ملی کارکنان دستگاه های اجرایی کشور، آبان ماه سال جاری در استان آذربایجان غربی از میان ۱۶ تیم راه یافته به این دسته از مسابقات، در سالن ۶۰۰۰ نفری ارومیه با اقتدار به مقام قهرمانی رسید.

این تیم متشکل از آصفه حدادپور، مرضیه کارگر دوست، محبوبه میرحسینی، ساجده تیموری، اعظم دادخواه، طیبه صفدریان، زهرا فتاحی، لیلا رئیسی، بهجت طاهری، مرضیه عابد کریمی، زهره صالحی و زهرا رضایی، به سرپرستی خانم یقینی به عنوان قهرمان مسابقات دستگاه های اجرایی استان اصفهان در این دوره از مسابقات شرکت نمودند.





اولین دوره آموزشی ارتقای رتبه بین المللی دانشگاه برگزار شد

اولین دوره آموزشی ارتقای رتبه بین المللی دانشگاه با حضور رئیس و معاونین دانشگاه، روسا و معاونین پژوهشی دانشکده‌ها و مراکز تحقیقاتی و همچنین کارشناسان رتبه بندی و علم سنتجی و جمعی از پژوهشگران در تالار شهید بهشتی (ره) از روز سه شنبه ۲۲ آبان ماه، آغاز به کار کرد.

در مراسم افتتاحیه این دوره، دکتر عسکری معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه ضمن معرفی برنامه های این دوره آموزشی، به ارائه کلیاتی مربوط به وضعیت موجود و راهبردهای ارتقای دانشگاه پرداخت.

رئیس دانشگاه نیز طی سخنانی در خصوص لزوم توجه به رتبه بندی های بین المللی به عنوان یکی از سیاست های اصلی دانشگاه، مطالبی را بیان نموده و افزودند در راستای ارتقای رتبه بین المللی دانشگاه، اقداماتی توسط واحدها صورت گرفته که می بایست از تمام ظرفیت های موجود در دانشگاه در جهت ارتقاء این جایگاه استفاده نمود.

شایان ذکر است این دوره آموزشی با ارائه راهبردها و راهکارهای عملیاتی در جهت ارتقای رتبه بین المللی دانشگاه به صورت تفصیلی، توسط دکتر گزنی دانشمند برتر بین المللی و از بنیانگذاران موسسه ISC به مدت ۱۶ ساعت با حضور بیش از ۱۰۰ شرکت کننده ارائه گردید.



برگزاری اولین جلسه آموزشی مدیران، مسئولین فنی و ممیزین دفاتر خدمات سلامت سطح استان

چهارشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۳ اولین نشست آموزشی مدیران و مسئولین فنی دفاتر خدمات سطح استان در محل تالار سرو دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد.

طی این جلسه دکتر سلطانیان نماینده رئیس دانشگاه و رئیس کارگروه دانشگاهی دفاتر خدمات سلامت، سیاست های کلی ایجاد و بهره برداری از دفاتر خدمات سلامت را توسعه مشارکت بخش خصوصی در ارائه خدمات، اشتغال زایی و ارتقای کیفیت ارائه خدمات سلامت به شهروندان دانسته و خواستار برگزاری جلسات فصلی با هدف تبادل نظر و بررسی مشکلات پیش روی این طرح شد. در ادامه دکتر صفدریان مدیر توسعه سازمان و تحول اداری دانشگاه، نماینده دبیر و عضو این کارگروه با تاکید بر اهمیت برگزاری این جلسه به تشریح وظایف دفاتر، قوانین و مقررات ابلاغی در این خصوص و آموزش دستورالعمل ها پرداخت.

شایان ذکر است دکتر پارسا معاون اجرایی محترم معاون بهداشت، مهندس میرجهانیان مسئول محترم واحد بهداشت محیط معاونت بهداشت، مهندس پرتویی کارشناس محترم بهداشت محیط معاونت بهداشت و سایر کارشناسان بهداشت محیط مراکز بهداشت شماره یک و دو اصفهان و جمعی از مدیران و مسئولین دفاتر خدمات سطح استان در این جلسه حضور داشتند و در انتهای جلسه به درخواست ها و سوالات مسئولین محترم دفاتر خدمات سلامت پاسخ داده شد.



مراسم بزرگداشت روز مدیریت و فناوری اطلاعات سلامت

یکشنبه ۲۰ آبان، بمناسبت بزرگداشت روز مدیریت و فناوری اطلاعات سلامت، مراسمی با حضور دکتر رحیمی رئیس دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی دانشگاه، دکتر سعیدبخش مدیر گروه رشته مدیریت و فناوری اطلاعات سلامت و اعضا هیات علمی دانشکده در تالار نفیس دانشکده توانبخشی دانشگاه برگزار گردید.

در ابتدا دکتر رحیمی در خصوص اهمیت و جایگاه فارغ التحصیلان این رشته در ارتقا و بهبود نظام سلامت سخنانی را ایراد نمود. دکتر سعیدبخش نیز ضمن تبریک این روز به حاضرین در مورد تاثیر شگرف نقش کارشناسان مدیریت اطلاعات سلامت در تصمیم گیری های مدیریتی و استراتژیک صحبت های لازم را بیان کرد.

شایان ذکر است؛ در پایان با اهدا گل و لوح تقدیر از اساتید، مسئولین واحدهای مدیریت اطلاعات سلامت بیمارستان ها و مراکز درمانی کل استان و دانشجویان برتر تقدیر و تشکر بعمل آمد.



برگزاری دوره آموزشی توانمند سازی و ارتقاء مهارت کارشناسان گردشگری سلامت

روز دوشنبه ۲۱ آبان ماه ۱۴۰۳ جلسه آموزشی توانمند سازی و ارتقاء مهارت کارشناسان گردشگری سلامت ویژه کارشناسان کلیه مراکز دولتی و خصوصی و وابسته به ارگان، برگزار گردید.

این جلسه با حضور مسئول واحد گردشگری سلامت معاونت درمان دکتر حاجیان فر و دکتر زاهد و خانم یوسفی برگزار و در خصوص مسئولیت های مدنی و کفبری پزشکان و گردشگری سلامت، همچنین چالش های حقوقی در این حوزه صحبت های لازم را ایراد نمودند.



برگزاری جلسه هم اندیشی در خصوص هفته جهانی اطلاع رسانی در زمینه مقاومت میکروبی

جلسه هم اندیشی در خصوص هفته جهانی اطلاع رسانی در زمینه مقاومت میکروبی، روز دوشنبه ۲۱ آبان ماه ۱۴۰۳ به منظور هماهنگی در خصوص برگزاری هفته جهانی اطلاع رسانی در زمینه مقاومت میکروبی در هفته پایانی آبانماه (۲۸ آبان لغایت ۴ آذر)، با حضور دکتر پارسا معاون فنی مرکز بهداشت استان، رئیس اداره تشخیص و درمان دامپزشکی استان، رئیس آزمایشگاه مرکزی اداره کل دامپزشکی استان، مدیر گروه و کارشناس واحد بیماریها و واحد آموزش سلامت و سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس، امور آزمایشگاه، بهداشت محیط، بهداشت حرفه ای و گسترش برگزار گردید.



مجموعه کارگاه های توانمند سازی هیات علمی برگزار شد

در راستای درخواست کمیته بین المللی سازی پژوهش دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد، ۲۳ و ۲۴ آبان ماه سال جاری دوره آموزشی توانمندسازی اعضای هیئت علمی با شرکت اعضای هیئت علمی از دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور به صورت حضوری و ویدئویی توسط مرکز تحقیقات قلب و عروق پژوهشگاه قلب و عروق دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد. در این جلسه آموزشی مباحث در قالب ۴ کارگاه تحت عنوان های: نحوه اخذ گزنت های ملی و بین المللی، آشنایی با نحوه ثبت بیماری ها (Registries)، تهیه، بومی سازی و به روز رسانی راهنماهای طبابت بالینی و همچنین Lifestyle Medicine ارائه گردید. شایان ذکر است این کارگاه در دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی یزد برگزار شد.



همایش چالش ها و راه های مدیریت بیمار محور دیابت برگزار شد

به مناسبت ۲۳ آبان ماه روز جهانی دیابت، همایشی با همکاری معاونت بهداشتی دانشگاه، مرکز تحقیقات غدد و متابولیسم و شهرداری اصفهان در محل کتابخانه مرکزی شهرداری اصفهان برگزار گردید. در این همایش دکتر شیرانی رییس دانشگاه و همچنین معاون بهداشتی، غذا و دارو و رئیس مرکز تحقیقات غدد و متابولیسم، به ارایه مطالبی در خصوص اهمیت بیماری دیابت، سبک زندگی سالم در خصوص بیماران دیابتی، آمارهای دیابت، راه های پیشگیری و کنترل دیابت پرداختند. در ادامه برنامه تعدادی از بیماران مبتلا به دیابت به بیان خاطرات، چالش ها و دغدغه های خود در زمینه بیماری دیابت پرداختند. شایان ذکر است این همایش در راستای برطرف کردن چالش ها و تلاش در جهت حل مشکلات بیماران دیابتی برگزار گردید.



برپایی نمایشگاه آثار منتخب دانش آموزان به مناسبت هفته ملی دیابت ۱۹ الی ۲۵ آبانماه

به مناسبت هفته ملی دیابت ۱۹ الی ۲۵ آبانماه، نمایشگاهی از آثار منتخب دانش آموزان به همت گروه سلامت نوجوانان، جوانان و مدارس در معاونت بهداشت برپا شد.



همایش «تجویز منطقی آنتی بیوتیک و مقاومت میکروبی» برگزار شد

۲۴ آبان ماه، همایش «تجویز منطقی آنتی بیوتیک و مقاومت میکروبی» با حضور پزشکان، داروسازان و متخصصین عفونی، اطفال، ریه، طب اورژانس و همچنین کارشناسان صنایع داروسازی در مرکز همایش های علمی دانشگاه برگزار شد. در این همایش علمی که با هدف افزایش اطلاعات متخصصین حوزه درمان در جهت کمک به جلوگیری از تجویز بی رویه آنتی بیوتیک و کاهش مرگ و میر ناشی از مقاومت میکروبی برگزار شد، اساتیدی از وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به ایراد سخنرانی پرداختند. این همایش به همت مراکز تحقیقاتی عفونی - گرمسیری و عفونت بیمارستانی اصفهان، معاونت تحقیقات و فناوری و با همکاری معاونت درمان، معاونت غذا و دارو و بهداشتی به عنوان بخشی از پویش آگاهی رسانی آنتی بیوتیک برگزار گردید. گفتنی است این پویش که از ۲۷ آبان تا ۳ آذرماه، همزمان با سراسر دنیا به پیشنهاد سازمان بهداشت جهانی انجام می شود، در سطح شهر، مدارس، بیمارستان ها و داروخانه ها به اطلاع رسانی عمومی با هدف کاهش مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک و امحا صحیح آن می پردازد.

امدادرسانی اورژانس اصفهان به مصدومین حادثه نشت گاز کلر / بازدید رییس دانشگاه از مصدومین

شنبه ۲۷ آبان ماه، در ساعت ۱۳:۳۴ بدنیاال تماس های مردمی در خصوص نشت گاز کلر در جاده شهرضا به آباده سریعا واحدهای امدادی اورژانس به محل اعزام شدند. در این حادثه ۷ واحد امدادی از اورژانس ۱۱۵ شامل ۶ دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۳ واحد از هلال احمر و یک واحد از سپاه تحت فرماندهی مرکز مدیریت حوادث استان به محل اعزام شدند و به درمان مصدومین و اعزام آنها به بیمارستان امیرالمومنین (ع) شهرضا اقدام کردند. گفتنی است در این حادثه که در اثر نشت گاز کلر از مخازن معیوب رخ داد، ۶۶ بیمار توسط عوامل امدادی درمان و به بیمارستان منتقل شدند. همچنین دکتر شیرانی رییس دانشگاه به همراه رییس مرکز اورژانس استان با حضور در شهرستان شهرضا و بیمارستان امیرالمومنین (ع) پیگیر رسیدگی و مداوای مصدومین این حادثه شدند.





پیکر همکار مرحوم محسن سلطانی با کاروان اشک در مرکز آموزشی درمانی امین بدرقه شد

دوشنبه ۲۸ آبان ماه پیکر زنده یاد محسن سلطانی، کمک پرستار خوش نام مرکز آموزشی درمانی امین در میان حزن و اندوه همکاران و با حضور دکتر شیرانی رئیس دانشگاه، معاونین درمان، آموزش و جمعی از مسئولین، پرسنل و خانواده گرانقدر آن مرحوم بدرقه شد. او که در کسوت خطیر پرستاری، حضور سازنده‌های در خدمت به بیماران داشت، با گام نهادن در مسیر انسان دوستانه خدمت به بیماران، نامی نیک و یادی ماندگار از خود به یادگار نهاد. و در نهایت خانواده محترم مرحوم با تصمیم پسندیده، اعضاء ایشان را اهدا و زندگی دوباره به بیماران نیازمند عطاء کرد. پیکر ایشان بعد از وداع به شهر خمینی شهر انتقال داده شد تا در جایگاه ابدی اش آرامستان جنت الرضا (ع) آرام گیرد. امید است در سرای باقی نیز، ثمره‌ای ارزشمند برای ایشان باشد.



به مناسبت «هفته جهانی آگاهی از مقاومت میکروبی» نشست خبری در دانشگاه برگزار شد

چهارشنبه ۳۰ آبان ماه، به مناسبت هفته جهانی آگاهی از مراقبت میکروبی، با حضور مدیر روابط عمومی دانشگاه، مسئولین و کارشناسان معاونت های بهداشتی، درمان، غذا و دارو، متخصصین بیماری های عفونی و گرمسیری و بیماری های واگیر دار و همچنین جمعی از اصحاب رسانه در سالن جلسات ریاست دانشگاه برگزار گردید. در این نشست دکتر عطایی طی سخنانی در خصوص مقاومت های میکروبی، گفت: بر اساس آخرین آمار، در سال ۲۰۲۲، ایران بالاترین آمار در مصرف آنتی بیوتیک ها در جهان را دارد چرا که ۵۰ درصد نسخ حاوی آنتی بیوتیک ها می باشند.

دکتر عطایی افزود: بایستی برای حفظ داروهای ضد میکروبی همگام و متحد شویم، زیرا استفاده صحیح و به جا از آنتی بیوتیک ها یک مسئولیت همگانی است و باید از درمان خودسرانه با آنتی بیوتیک ها خودداری نماییم. وی همچنین گفت: در مصرف آنتی بیوتیک ها احتیاط کنید. بگذارید آنتی بیوتیک ها همچنان اثر بخش باشند، هرگز آنتی بیوتیک ها را بدون تجویز پزشک مصرف نکنید.

در ادامه دکتر فدایی مدیر بیماری های واگیر مرکز بهداشت استان اصفهان نیز تصریح کرد: شستشوی منظم دست ها با آب و صابون می تواند از گسترش عفونت ها بخصوص میکروب های مقاوم به درمان پیشگیری نماید. با رعایت اصول پیشگیری و واکسیناسیون به موقع از گسترش میکروب های مقاوم می توانیم جلوگیری کنیم، در این راستا فرهنگ سازی در خصوص پیشگیری از بیماری ها، می تواند اصلی ترین قدم برای جلوگیری از مصرف آنتی بیوتیک ها و مقاومت آن ها باشد.

مدیر بیماری های واگیر مرکز بهداشت استان خاطر نشان کرد: آنتی بیوتیک ها قادر به درمان سرماخوردگی، کرونا و آنفلوانزا نیستند، استفاده خودسرانه و نادرست از داروهای ضد میکروبی می تواند عامل بروز مقاومت میکروبی باشد.



به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی: افتتاح کتابخانه های دانشکده دندانپزشکی و مرکز آموزشی درمانی الزهرا(س) با حضور معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه

افتتاح کتابخانه دانشکده دندانپزشکی

به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی روز یکشنبه ۲۷ آبان سال جاری کتابخانه دانشکده دندانپزشکی با حضور دکتر عسکری معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه و هیات همراه، رئیس دانشکده دندانپزشکی و معاونین، رئیس و پرسنل کتابخانه افتتاح گردید.

در این مراسم دکتر رضوی ضمن تشریح فعالیت های این دانشکده، تعداد اساتید و دانشجویان و فعالیت های آنان، تصریح کرد: با توجه به افزایش حجم کتاب ها، کتابخانه جدید و مدرنی در ساختمان دانشکده، با تمام امکانات لازم، از جمله اتاق مطالعه و سیستم جستجو، سیستم تهویه و روشنایی مناسب احداث شده است. شایان ذکر است در ادامه مسئولین ضمن بازدید و بهره برداری از کتابخانه و سالن مطالعه، با بخش های مختلف کتابخانه، امکانات آن و بخش کتب مرجع آشنا شدند.

افتتاح کتابخانه مرکز آموزشی درمانی الزهرا(س)

همچنین در این روز، مراسم افتتاح کتابخانه مرکز آموزشی درمانی الزهرا(س) با حضور معاون تحقیقات و فناوری و معاون آموزشی دانشگاه، مدیر منابع علمی و اطلاع رسانی پزشکی، سرپرست امور کتابخانه ها، سرپرست امور اداری معاونت تحقیقات و فناوری و با حضور رئیس و معاونین مرکز آموزشی درمانی الزهرا(س) برگزار شد.



آدرس: خیابان هزار جریب، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان اصفهان، ستاد مرکزی

کدپستی: ۷۳۴۶۱-۸۱۷۴۶

تلفن: ۳۷۹۲۹۶۹۶

آدرس سایت: <https://mui.ac.ir/fa>

پست الکترونیک: content.c@mui.ac.ir

پیام رسان ای‌تا: <https://eitaa.com/newsmui>

صاحب امتیاز: روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

مدیر مسئول: دکتر پژمان عقدک

سر دبیر و ویراستار: دکتر مریم عزیزی نیا

طراحی و گرافیک: ایمان معتمدی

همکاران این شماره: جمال جوانمرد